
4366 Tirsdag den 28. februar 2006 (L 134) 

forbindelse med selskabsregistrering og adgang 
til information om selskaber, kræver gennemfø- 
relsen af direktivet ganske få ændringer af 
dansk lovgivning. 

Der er tale om at sikre lettere adgang til cen- 
trale oplysninger om selskaber, også på tværs af 
landegrænser, da der med forslaget bliver inu- 
lighed for at indlevere og rekvirere oplysninger 
om danske selskaber på andre EU-sprog end 
dansk, dog således at oplysningerne i Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen fortsat vil ligge på dansk. 

Tilsvarende bliver det lettere for danske sel- 
skaber at indhente oplysninger om andre EU- 
selskaber i det pågældende lands selskabsregi- 
ster. 

Endvidere udbredes de allerede gældende 
krav om, at selskabers brevpapir skal indeholde 
centrale selskabsoplysninger om bl.a. registre- 
ringsnummer, adresse og navn, til også nu at 
skulle gælde selskabernes eventuelle hjemmesi- 
der. Det finder vi meget naturligt, da internettet 
generelt set bliver større og større som markeds- 
føringsforum for erhvervslivet, hvorfor centrale 
selskabsoplysninger også bør findes her. 

Forslaget imødekommer således erhvervsli- 
vets interesse i en let tilgængelig adgang til sel- 
skabsoplysninger i en stadig mere international 
verden, og høringssvarene har da også været 
positive. 

Med de få bemærkninger skal jeg sige, at Ven- 
stre støtter forslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Jacob Jensen, og så er det hr. Frode Sø- 
rensen som ordfører. 

Frode Sørensen (S): 
Et af de store kontroversielle forslag, som inde- 
holder en tilpasning af lovene om henholdsvis 
aktie- og anpartsselskaber som følge af EF-di- 
rektiv 2003/58. Loven skal give en bedre adgang 
for nogle selskabsformer til at tage digitale kom- 
munikationsformer i anvendelse, samtidig med 
at opdateringen af direktivet skal forenkle mu- 
ligheden for at få indsigt i selskabernes registre- 
ringspligtige oplysninger. Jeg synes faktisk, at 
det lyder meget fornuftigt. 

Selskaberne kan nu også lægge selskabsop- 
lysninger ind i informationssystemet hos Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen, og som jeg læser 
det, får selskaberne pligt til at offentliggøre alle 
relevante oplysninger om sig selv, når de - præ- 
senterer sig via en hjemmeside. 

Så det er nok ikke noget, som vi kan koge 
voldsomt meget suppe på. Det er fornuftige æn- 
dringer, og jeg tror, at jeg kan tilsige Socialdemo- 
kratiets støtte til forslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Frode Sørensen. Så er det fru Colette L. 
Brix som ordfører. 

Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti har ikke mange kommentarer 
til forslaget, der som bekendt implementerer et 
EU-direktiv. Vi har noteret os, at selskabers regi- 
streringspligtige dokumenter kan offentliggøres 
på andre sprog end dansk, og vi er tilfredse med 
frivilligheden i ordningen. 

Jeg må nu ærligt indrømme, at jeg faktisk tro- 
ede, at det kunne lade sig gøre allerede i dag, 
men det kan det åbenbart ikke. 

Det er tilfredsstillende, at digitaliseringen 
med forslaget går den anden vej end normalt, så 
virksomhederne får krav på, at oplysninger om 
selskaber kan rekvireres digitalt fra det offentli- 
ge. Dansk Folkeparti har ligeledes noteret sig, at 
kravene om selskabers forretningspapirer gæl- 
der, uanset om de eksisterer i papirform eller et 
andet medium, og at oplysningerne dermed skal 
fremgå af en hjemmeside, hvis selskabet har en. 

Med disse kommentarer vil Dansk Folkeparti 
gå positivt videre og støtte forslaget. 

Formanden: 
Tak til fru Colette L. Brix. Så er det hr. Per Ørum 
Jørgensen som ordfører. 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
I Det Konservative Folkeparti har vi heller ingen 
problemer med dette lovforslag, som medfører 
ganske få ændringer af aktieselskabsloven og 
anpartsselskabsloven. Vi synes, at det i en globa- 
liseret verden er helt naturligt, at selskaberne 
også agerer internationalt ved bl.a. at lægge de- 
res oplysninger ud på flere sprog. Vi mener og- 
så, at det er helt rimeligt, at det er frivilligt, så vi 
støtter dette lovforslag. 

Formanden: 
Tak til hr. Per Ørum Jørgensen. Så er det hr. Poul 
Henrik Hedeboe. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
: SF har heller ikke noget at udsætte på det her 
forslag. Det er en implementering af et EU-di- 
rektiv, og hovedlinjen er faktisk oplysningspligt 


